
PROVINCIA DI PIACENZA

  Ufficio di staff Bilancio, Patrimonio e Acquisti
“Coordinamento Progettazione forniture e servizi e Provveditorato”

Dott. Andrea Tedaldi

*********

DETERMINAZIONE

Proposta n. 1053/2021 

Determ. n. 918 del 20/07/2021 

Oggetto: STAZIONE UNICA APPALTANTE DELLA PROVINCIA DI PIACENZA - PROCEDURA 
TELEMATICA APERTA SOPRA SOGLIA COMUNITARIA, AI SENSI DELL'ART. 60 DEL D.LGS. 
50/2016, PER L'AFFIDAMENTO IN APPALTO DEL SERVIZIO DI TRASPORTO UTENTI 
PORTATORI DI HANDICAP RESIDENTI NEL TERRITORIO DELL'UNIONE MONTANA ALTA VAL 
NURE COMUNI DI BETTOLA, FARINI, FERRIERE E PONTE DELL'OLIO, FREQUENTANTI 
CENTRI DIURNI, SOCIO OCCUPAZIONI E ISTITUTI SCOLASTICI - CIG 87514282D9: 
DICHIARAZIONE DEGLI OPERATORI ECONOMICI AMMESSI ALL'APERTURA DELLE OFFERTE 
TECNICA ED ECONOMICA.

IL RESPONSABILE DELLA FASE DI AFFIDAMENTO

Vist i:

- l’atto C.P. n. 16 del 26/07/2018 con cui il  Consiglio Provinciale approvava lo schema di 
Convenzione disciplinante i  rapporti  tra la  Stazione Unica  Appaltante della  Provincia  di 
Piacenza e gli Enti aderenti; 

- la Convenzione stipulata fra l’Unione Montana Alta Val Nure e la Stazione Unica Appaltante 
della  Provincia  di  Piacenza,  registrata  in  data  07/08/2018 al  n.  798  del  Registro delle 
Scritture Private della Provincia di Piacenza;

Determ. n. 918 del 20/07/2021 pag. 1/4



Vista la DD n. 821 del 5/07/2021 con la quale il Dirigente dell’Ufficio di staff “Bilancio, Patrimonio 
e Acquisti” della Provincia di Piacenza, dott. Francesco Cacciatore, ha: 

- dato atto della DD a contrarre n. 141 del 28/6/2021, assunta dalla Responsabile dei Servizi 
Sociali  dell’Unione  Montana  Alta  Val  Nure,  al  fine  di  annullare  la  propria  precedente 
Determinazione  a  contrarre  n.  73  del  28/4/2021,  a  seguito  di  necessità  afferenti  la 
rimodulazione del servizio in oggetto, con la quale è stato dato avvio alla procedura di gara 
in oggetto, affidando la gestione della procedura di gara alla Stazione Unica Appaltante 
della Provincia di Piacenza, in forza di apposita Convenzione, sopra richiamata, sottoscritta 
con la Provincia;

- dato atto  che  il  Responsabile  della  fase di  affidamento (RFA)  della  procedura  di  gara 
sarebbe  stato  il  sottoscritto,  dott.  Andrea  Tedaldi,  Titolare  di  Posizione  di  specifica 
responsabilità  “Coordinamento  Progettazione  forniture  e  servizi  e  Provveditorato”  della 
Provincia  di  Piacenza  (attribuita  con  Determina  n.  1340  del  29/10/2020  del  Dirigente 
medesimo);

- dato avvio alla procedura selettiva per l’individuazione dell’affidatario del servizio mediante 
procedura aperta sopra soglia comunitaria, ai sensi dell’art. 60 del D.Lgs. 50/2016, con 
applicazione del criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 95 
del medesimo decreto; 

- disposto di procedere alle pubblicazioni previste dalle vigenti disposizioni di legge per il  
suddetto  tipo  di  procedura,  gestendo  la  gara  attraverso  la  piattaforma  telematica  del 
SATER  (Sistema  Acquisti  Telematici  dell’Emilia  Romagna),  in  seguito  ad  apposita 
convenzione sottoscritta dalla Provincia di Piacenza con l’Agenzia Regionale Intercent-ER;

Dato atto:

- che  la  presente  procedura  di  gara  viene  svolta  in  modalità  telematica,  utilizzando  la 
succitata  piattaforma  “SATER”,  nel  rispetto  di  quanto  previsto  dall’art.  58  del  D.Lgs. 
50/2016 (di seguito “Codice”);

- che alle ore 10:00 del 20/07/2021 è scaduto il termine perentorio, fissato dagli atti di gara,  
per la presentazione delle offerte relative alla suddetta procedura di affidamento;

- che, entro siffatto termine, sono pervenute sulla piattaforma SATER le offerte da parte dei 
seguenti due operatori economici: 

N.
plic
o

Lotto di 
partecipazion

e
Operatore Economico n. Registro 

di sistema
Data e ora 

di invio

1 Lotto unico
TPS – TRASPORTO PERSONE E SERVIZI 

PIACENZA SOCIETA’ CONSORTILE A R.L. – V. 
Coppalati, n. 10 Piacenza

PI243896-
21

16/07/2021 
ore 12:14

2 Lotto unico
SAILING TOUR S.R.L. – Via Ranza, n. 12 - 

Piacenza
PI246171-

21
19/07/2021 
ore 17:35

- che in data 20/07/2021 il sottoscritto, in qualità di RFA della procedura di cui trattasi, alle 
ore  10:22:03  (come  da  verbale  in  atti)  ha  aperto  la  seduta  pubblica  virtuale  per  la 
determinazione delle ammissioni/esclusioni all’esito delle valutazioni dei requisiti generali, di 
idoneità professionale, di capacità economico-finanziaria e tecnico-professionale fissati dal 
Disciplinare di gara;

- che, al termine della valutazione della documentazione amministrativa presentata, entrambi 
i concorrenti sono stati ammessi alle successive fasi di gara, avendo gli stessi presentato 

Determ. n. 918 del 20/07/2021 pag. 2/4



documentazione completa e regolare;

Atteso:
- che l’art. 29, comma 1 del Codice prevede la pubblicazione sul profilo del committente, 

nella sezione “Amministrazione Trasparente” con applicazione delle disposizioni  di  cui  al 
D.Lgs.  n.  33/2013,  di  “tutti  gli  atti  delle  amministrazioni  aggiudicatrici  e  degli  enti  
aggiudicatori relativi ……alle procedure per l’affidamento di appalti pubblici di servizi…”, tra i 
quali rientra il presente provvedimento;

- di procedere pertanto:

• alla predetta pubblicazione, sul sito Internet di questo Ente, nella Sezione Stazione 
Unica Appaltante, sottosezione “Trasparenza – art. 29 D.Lgs. n. 50/2016”; 

• alle comunicazioni previste dall’art. 76, comma 2-bis del Codice, da effettuarsi me-
diante SATER all’indirizzo pec indicato in fase di registrazione, agli operatori econo-
mici  concorrenti  circa  l’avvenuta  pubblicazione  del  provvedimento  delle 
esclusioni/ammissioni;

Vist i:

 il D.Lgs. n. 267/2000, “Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali”;

 il D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., “Codice dei Contratti Pubblici”;

 il D.Lgs. n. 33/2013;

 il D.Lgs. n. 267/2000, “T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”;

DISPONE

per quanto indicato in narrativa, da qui intendersi integralmente richiamata:

1. di  ammettere  alle  successive  fasi  di  gara entrambi  gli  operatori  economici 
concorrenti alla procedura in oggetto, sotto riportati:

TPS – TRASPORTO PERSONE E SERVIZI PIACENZA SOCIETA’ CONSORTILE A R.L. 
– V. Coppalati, n. 10 Piacenza

SAILING TOUR S.R.L. – Via Ranza, n. 12 - Piacenza

2. di procedere, ai sensi degli artt. 29, comma 1 e 76, comma 2-bis del Codice:

• alla  pubblicazione  del  presente  provvedimento  sul  profilo  di  committente  della 
Provincia  di  Piacenza,  nella  sezione  “Stazione  Unica  appaltante”,  sottosezione 
“Trasparenza – art. 29 D.Lgs. 50/2016”;

• alla comunicazione, da effettuarsi mediante SATER all’indirizzo PEC indicato in fase 
di registrazione, agli operatori economici concorrenti circa l’avvenuta pubblicazione 
del presente provvedimento;

Determ. n. 918 del 20/07/2021 pag. 3/4



3. di dare infine atto che il presente provvedimento non comporta spesa e quindi non 
necessita del visto di regolarità contabile, ed è funzionale all’efficace svolgimento delle 
competenze assegnate allo scrivente, il quale non si trova in conflitto di interessi con 
quanto disposto nel presente provvedimento.

(TEDALDI ANDREA)
con f irma digitale

Determ. n. 918 del 20/07/2021 pag. 4/4



PROVINCIA DI PIACENZA

Servizio Personale e Affari Generali
Relazione di Pubblicazione

Determina N. 918 del 20/07/2021

 Ufficio di staff Bilancio, Patrimonio e Acquisti

Oggetto:  STAZIONE UNICA APPALTANTE DELLA PROVINCIA DI PIACENZA - PROCEDURA TELEMATICA 
APERTA SOPRA SOGLIA COMUNITARIA, AI SENSI DELL'ART. 60 DEL D.LGS. 50/2016, PER 
L'AFFIDAMENTO IN APPALTO DEL SERVIZIO DI TRASPORTO UTENTI PORTATORI DI HANDICAP 
RESIDENTI NEL TERRITORIO DELL'UNIONE MONTANA ALTA VAL NURE COMUNI DI BETTOLA, 
FARINI, FERRIERE E PONTE DELL'OLIO, FREQUENTANTI CENTRI DIURNI, SOCIO OCCUPAZIONI 
E ISTITUTI SCOLASTICI - CIG 87514282D9: DICHIARAZIONE DEGLI OPERATORI ECONOMICI 
AMMESSI ALL'APERTURA DELLE OFFERTE TECNICA ED ECONOMICA. 

La su estesa determinazione viene oggi  pubblicata  all’Albo  Pretorio  per  quindici  giorni 
consecutivi ai sensi dell’art. 52 comma 1 dello Statuto vigente.

Piacenza li, 21/07/2021
 

Sottoscritta per il Dirigente del Servizio
Il funzionario delegato

(SILVA MICHELE)
con firma digitale


